
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１４年１１月１２日 （水） №1876 今期第  18 号 
 

 

 

 本日の例会  

 ロータリー財団月間にちなんで 
     地区ロータリー財団委員長 大森 豊様 
 次の例会  11 月 19 日（水） 
 和歌山大学留学生のための「卒業記念アルバム」

作りのお願い   在校生代表と編集担当の方々 
 「チューリップリレー」について  

県立和歌山工業高校 教諭 村崎先生 
例会終了後、ﾗｳﾞｨｰﾅ和歌山の花壇において留学生

とともに球根の植付けを行います。 
 先週の例会記録  11月 5 日（水） 
◇卓話 和歌山ロータリークラブとの合同例会 卓 

話＆ピアノ演奏「作曲家たちの性格」宮井愛子様 

◇ビジター 東京日本橋西ＲＣ１名 
◇出席報告  
（会員数 16 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(11/5)   10 名 62.50   % 
 先々週出席(10/15)   12 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．     司会進行  中井秀行 

 時間の都合上 SAA 報告は次週発表させて頂きます。

◇11/7（金） 於、和歌山大学教育学部花壇 

和歌山大学留学生 15 名、私と事務局峠さんが《チ

ューリップリレー》に参加致しました。この行事

をご指導頂く村埼先生がチューリップの球根をリ

レーのバトンと見立てチューリップリレーと名付

けられました。県立和歌山工業高校で始められた

この行事が現在では育友会やあらゆる地域へフラ

ワーネットワークとして広がっているとのことで

す。この度当クラブへ 100 球超の球根を贈呈頂き

ましたので次週ラヴィーナ和歌山の花壇に留学生

と共に植え付け作業を行いたいと思います。皆様

のご参加をよろしくお願い致します。（湯川） 

＊会長報告＊          湯川紘司 
本日はいつもご指導頂いている親クラブである和

歌山ロータリークラブとの久しぶりの合同例会と

いうことで大変緊張しております。失礼の段がご

ざいましたらどうぞお許し下さい。このようにた

くさんの皆様方にご出席を頂きゲストには大変美

しいピアニストの宮井様をお招きできることを心

から感謝しています。当クラブの井上名誉会員ご

夫妻もご参加下さりまたビジター青木先生にもメ

イキャップを頂きました。皆様本当にありがとう

ございました。ピアノの音色を楽しみながらごゆ

っくりとお過ごし下さるようお願い致します。ラ

ヴィーナ和歌山のスタッフの皆様お忙しい中設営

を頂きまた美味しいお料理をご提供下さりありが

とうございます。（総席数は 51 席です）大勢の皆

様に支えられて今日の例会があるわけで深く感謝

すると共に今後ともご支援ご協力をお願いする次

第です。本日はありがとうございました。 
＊幹事報告＊          主井知子 
皆様こんにちは。本日はお忙しい中多数ご参集下

さり誠にありがとうございます。皆様にお会いで

き本当に嬉しく存じます。私たち西ロータリーク

ラブは 1975 年に和歌山ロータリークラブを親ク

ラブとして産声をあげました。以来 40 年間私たち

は和歌山ＲＣの諸先輩方をロータリーの良きお手

本として歩んで参りました。今日当クラブチャー

ターメンバーの井上名誉会員と奥様がお元気なお

顔を見せてくれました。和歌山大学青木先生もよ

うこそお越し下さいました。40 年前を振り返りま

た新たなロータリーの歴史を語り合いながら和や

かなお話の輪ができますよう祈念しています。今

後ともご指導賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


